日本内分泌学会北陸支部会員
各位
2021年6月吉日
第20回　日本内分泌学会北陸支部女性医師企画について
『～臨床医のための～内分泌症例セミナー』特別賞
事前審査演題募集ならびに事前審査会参加のご案内

拝啓
　初夏の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、来る2021年11月3日（水）に第20回日本内分泌学会北陸支部学術集会を開催する運びとなりました。支部集会当日の『女性医師企画コーナー』では今回も女性医師による受賞講演「～臨床医のための～内分泌症例セミナ－」を行います。つきましてはセミナー講演演者選出のための事前審査会を8月21日（土曜日）に開催いたします。

例年同様演題を募集し、女性医師による発表の後質疑応答を行い、最終演題発表後参加者全員による審査をします。最優秀演題に選出された女性医師には支部学術集会当日表彰式にて表彰状ならびに特別賞を授与、その後セミナ―形式で講演していただきます。
　つきましては多くの演題を募集しますのでご応募をお願いいたします。筆頭演者としては本学会女性会員のみならず、専門医の指導のもとでの女性研修医や女性医学生の応募も受けつけます（共同演者である専門医の指導が必須）。

事前審査会座長は例年通り北陸支部副支部長中川淳先生にお願いしご快諾いただいています。事前審査会当日は男女を問わず内分泌・代謝専門医の育成の場のみならず相互理解ならびに学習や交流の機会を兼ねます。また若手に内分泌・代謝学の魅力を伝える絶好の機会でもあります。
女性医師の演題応募に関しましては評議員の先生方、指導医からも積極的にお声をかけて頂き是非多くの演題をご推薦ください。また、当日は男女を問わず周囲の若手医師、研修医をお誘いいただくなどご都合のつく限り審査会にご参画頂き、活発な討論と質の高い審査にご協力くださいますようお願い申し上げます（参加は事前申し込み不要です）。
　末筆になりましたが皆様の益々の御発展、御活躍をお祈りいたします。
謹白

第20回日本内分泌学会北陸支部学術集会　会長　　　　　　　　　　　藤原　浩
日本内分泌学男女共同参画推進委員会（JES We Can）北陸
　　　　　　　　　　　　　　　　　竹下有美枝、朴木久恵、藤井寿美枝、中川淳

第20回　日本内分泌学会北陸支部女性医師企画
『～臨床医のための～内分泌症例セミナー』
事前審査会(8月21日)　演題募集要項
1. 応募資格
・筆頭演者は北陸３県に在住の女性医師（研修医、学生を含む）
※共同演者に内分泌代謝科専門医（男女を問わない）を含むこと
※事前審査会（2021年8月21日）、第20回日本内分泌学会北陸支部学術集会
（2021年11月3日）での発表が可能であること
[bookmark: _GoBack]２．応募内容
・過去2年未満の発表症例
※2019年11月9日（第19回北陸支部学術集会開催日、同会での発表を含む）
以降の学術集会・研究会・論文等で発表された内分泌・代謝疾患の症例報告など
・その他　内分泌・代謝疾患の経験症例（未発表でも可です）
３.　審査方法の概要
１) 応募方法：同封の応募用紙に必要事項（応募者、会員番号、所属、連絡先、演題名、演者名等）を記載の上、抄録（抄録集のコピーでも構いません）とともに下記へ郵送（FAX、メール、PDF化しメール添付でも可）
※６演題程度募集します．応募多数の場合は抄録で一次審査し厳選させていただきますので了承ください（幅広いジャンル、施設を網羅するように調整いたします）。
２）事前審査会
　　日時　2021年8月21日（土曜日）13:00～17：00（予定）
場所　金沢大学附属病院内　4F　CPDセンタ－
　　　現地開催＋WEB配信（ハイブリッド型）予定
３）発表方法（発表者へは7月下旬にメールにて詳細をご連絡いたします。）
　・スライド等を事前に添付メールにて提出していただき当方で印刷，当日発表資料として配布、終了後電子ファイルと共に破棄します（持参できません）。
・審査会当日は再度プレゼンテーションいただいた後、カンファレンス形式で質疑を行います。また参加者から周辺知識，新知見などのコメントもいただくなど相互にブラッシュアップし合います（1例約30分）。
４）審査員
出席者全員（すべての症例発表に出席された方）が審査員となり厳正な投票により最優秀演題を決定します。（Webでの参加者は審査員にはなりません。）
４.　賞　品	3万円相当の旅行券（JES We Can 予算から拠出）
５.　第20回日本内分泌学会北陸支部学術集会（2021年11月3日）での授賞講演
最優秀演題賞受賞者には『～臨床医のための～内分泌症例セミナー』において応募症例の提示の中で背景や日常診療の注意点や解説加えた受賞講演（30分）していただきます。JES MEWSにもJES We Can北陸支部の活動として掲載されます。
７.  事前審査会演題応募締め切り ； 令和3年7月10日 必着

FAX 076-234-4214（日本内分泌学会北陸支部・事務局）

第20回　日本内分泌学会北陸支部女性医師企画
『～臨床医のための～内分泌症例セミナー』
事前審査会(8月21日)演題応募用紙
(フリガナ)
応募者氏名
日本内分泌学会会員番号
所　属

連絡先   TEL 　 ： 　		         　 ( 勤務先　or 自宅　or携帯 )
	  　 E-mail ： 　		   　           FAX  ：
1．応募演題名（症例に限る）

　 　 演題名

筆頭演者名(女性医師に限る．研修医，学生でも可)

					   E-mail
共同演者名

※筆頭演者が非会員の場合は共同演者として内分泌学会認定内分泌代謝科専門医が入っていることならびに指導のもとでの発表が必須です。
※発表学会名・研究会・雑誌名等
　      （発表あるいは報告済症例の場合）

２．抄録（抄録集コピーでも可）を同封して下さい。

申し込み先；郵送の場合　〒920-8641　　金沢市宝町13-1
                       日本内分泌学会北陸支部・事務局
金沢大学　内分泌・代謝内科　中野雄二郎
FAXの場合: 076-234-4214　（TEL: 076-265-2711）
E-mailの場合: yujironakano@staff.kanazawa-u.ac.jp  中野雄二郎　宛

応募締め切り ； 2021年7月10日 必着